
Contacto

Teléfono 913357517
Fax 913357594
Correo Electrónico M.Carmen.Juberias@cedex.es

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B16032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2017
a las 16:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cedex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la contratación del suministro de gases industriales y
alquiler de equipos a presión transportables para los Centros y Laboratorios del CEDEX

Valor estimado del contrato 78.996,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.861,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.332 EUR.

Clasificación CPV
24111000 - Hidrógeno, argón, gases nobles, nitrógeno y oxígeno.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centros y Laboratorios del CEDEX
Condiciones Plazo máximo de entrega: 48 horas a partir del día siguiente al que se efectúe el pedido o en el ofertado
si es menor.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABELLÓ OXÍGENO-LINDE, S.A
NIF A08007262
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.cedex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fabab5f-2e31-43fc-afe7-80f65958f879


Lugar

Laboratorio Central del CEDEX

Dirección Postal

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2017 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria presenta la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 19/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización de los contrato basados conforme al art. 151.4 y 156.3 del TLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2017 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 78.996,8 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Alfonso XII-3 y 5
(28014) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 15Ponderación 

: 8Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8oSw1l1hL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002631103 |  2017-435978 | mié, 03 may 2017 16:52:35:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155521395990542155684335824678519167915 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8oSw1l1hL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

